МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ВОИНСКИЙ УВК ИМ.БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ)

ул.Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,  296033

тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru  Код ОГРН 1149102177290

П Р И К А З

27.02.2026                                                                                                                            № 111
с. Воинка

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах в

дополнительные сроки (11.03.2026г.)

В соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, во исполнение приказа

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 12.12.2025 №1931 «О

проведении итогового собеседования по русскому в 9-х классах в Республике Крым в

2025/2026 учебном году», в соответствии с письмом ГКУ РК ЦОМКО от 01.12.2025

№1024/05-07 «Организационная схема регистрации участников на ГИА-9 и итоговое

собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026 учебном году»,

распоряжением управления образования и молодежи администрации Красноперекопского

района от 22.01.2026 №29                      «О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в Красноперекопском районе», распоряжением управления

образования и молодежи администрации Красноперекопского района от 25.02.2026 № 93

«О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

дополнительные сроки (11.03.2026) в Красноперекопском районе», с целью получения

обучающимися 9-х классов МБОУ Воинский УВК им. братьев Кондратовых допуска к

государственной итоговой аттестации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11.03.2026 (дополнительный срок) итоговое  собеседование  по русскому

языку среди обучающихся 9-x классов 2025-2026 уч. года (далее – итоговое

собеседование) без отрыва от образовательного процесса, в соответствии с Порядком

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (далее

- Порядок).

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового

собеседования заместителя директора Вичисенко В.В.

3. Утвердить список обучающихся 9-х классов для сдачи итогового  собеседования  по

русскому языку (приложение 1).

4. Утвердить состав комиссий по проведению и проверке  итогового собеседования

(приложение 2).

5. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования

mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru

заместителя директора по УР Вичисенко В.В.

6. Заместителю директора Вичисенко В.В.:

6.1.Ознакомить педагогов, задействованных в проведении устного собеседования, с

Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9

классах (далее Порядок) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году, утвержденным

приказом  Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.12.2024

№ 1980.

6.2.Обеспечить подготовку аудиторий для проведения итогового собеседования

(приложение 3);

6.3.Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в

соответствии с утвержденным Порядком;

6.4.Разместить  информацию о месте проведения итогового собеседования на сайте МБОУ

Воинский УВК им. братьев Кондратовых;

6.5.Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке;

6.6.Предоставить в МКУ «Центр обслуживания» на флэш-носителе до 12.03.2026:

- B2P-файл с внесенными результатами участников итогового собеседования;

          - отчет о проведении итогового собеседования.

7. Техническому специалисту  Полищук Н.В.  обеспечить   техническую готовность

МБОУ Воинский УВК им. братьев Кондратовых к проведению итогового   собеседования.

8.Классным  руководителю  9-Б класса  Тистечко Е.В.:

8.1. Обеспечить   явку  обучающихся на итоговое собеседование  по русскому языку

11.03.2026г. (при себе иметь паспорт, ручку с черной гелиевой пастой);

8.2. До 06.03.2026 провести информационно-разъяснительную работу среди

обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности по

особенностям проведения итогового собеседования.

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Е.В. Грибачева

С приказом ознакомлены:

Вичисенко В.В. _________

Полищук Н.В.____________

Болдырева Е.В. ___________

Кольцова Л.Н.__________

Тистечко Е.В. _________

Приложение 2

к приказу от 27.02.2026 № 111

Состав комиссии по проведению и проверке устного собеседования

№ п/п ФИО  Функция

1.  Вичисенко Виктория Викторовна

(заместитель директора)

Ответственный организатор

2.  Полищук Наталья Владимировна

(учитель информатики)

Технический специалист

3.  Болдырева Елена Валентиновна

(учитель русского языка)

Эксперт по проверке ответов участников

итогового собеседования

4.  Кольцова Людмила Николаевна

(учитель начальных классов)

Экзаменатор-собеседник

Приложение 3

к приказу от 27.02.2026 № 111

Аудитории для проведения устного собеседования

№

п/п

№ кабинета  Специализация

1 35 Штаб, помещение для получения КИМ ИС и внесения

результатов в специализированную форму

2 14 Аудитория проведения ИС, в которых участники

проходят процедуру ИС

3 2 Аудитория ожидания